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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZWIĘKSZAMY BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOWODZIOWE BIEŻANOWA I 

ZŁOCIENIA 

Zakończył się montaż grodzic powodziowych na odcinku 2 kilometrów 

wzdłuż Serafy, podwyższających wały rzeki na terenie Bieżanowa. 

Odpowiedzialne za gospodarowanie wodami na terenie kraju – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

ROZPOCZĄŁ SIĘ REMONT MOSTU DĘBNICKIEGO  

Ruszył remont mostu Dębnickiego. Potrwa w sumie 5 miesięcy, ale 

największe zmiany w organizacji ruchu drogowego zaplanowane są na ok. 3,5 

miesiąca. Co ważne, ruch na moście w trakcie remontu zostanie utrzymany (po 

jednym pasie w każdą stronę). Dla pieszych i rowerzystów dostępny będzie 

chodnik z jednej strony. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LIMIT WEJŚĆ NA KĄPIELISKO ZAKRZÓWEK 

Na prośbę ratowników czuwających nad bezpieczeństwem użytkowników 

kąpieliska, od jutra wprowadzony zostanie system liczenia osób wchodzących 

na teren akwenu. Wprowadzenie ograniczeń jest podyktowane odpowiednim 

zadbaniem o bezpieczeństwo, a tym samym o sposób korzystania z basenów. 

Limit wejść – 1 tys. osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODWIEDŹ KWITNĄCĄ ALEJĘ RÓŻ 

Już możemy podziwiać „Aleję Róż na nowo”. Prace przy projekcie 

realizowanym w ramach budżetu obywatelskiego dobiegły końca. Dotychczas 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273332,26,komunikat,zwiekszamy_bezpieczenstwo_przeciwpowodziowe_biezanowa_i_zlocienia.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273037,26,komunikat,przed_nami_remont_mostu_debnickiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273323,26,komunikat,limit_wejsc_na_kapielisko_zakrzowek.html
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betonowy plac zamienił się w zielony skwer, który przyciąga mieszkańców 

zapachem róż. Czas na odpoczynek w prawdziwym sercu Nowej Huty! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Drugi weekend wakacji upłynie w Krakowie w rytmach muzyki i w 

prawdziwie poetyckim nastroju. Przed nami m.in.: liczne wydarzenia 

organizowane z okazji Festiwalu Miłosza, Letnie Granie w Dworku 

Białoprądnickim czy jubileuszowe obchody EtnoKraków/Rozstaje. Nie zabraknie 

też teatralnych widowisk z okazji 36. ULICA Festival. A co jeszcze? Sprawdźcie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW MA JUŻ 99 AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH  

Mieszkańcy Krakowa mogą już podróżować 20 nowymi autobusami 

Solarisa zasilanymi energią elektryczną, które MPK SA w Krakowie zamówiło 

niecały rok wcześniej. Pojazdy zostały oficjalnie zaprezentowane  6 lipca na 

terenie zajezdni autobusowej Wola Duchacka w obecności prezydenta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UWAŻAJ NA BARSZCZ SOSNOWSKIEGO 

Podczas wycieczek i spacerów w szczególności w pobliżu rzek, możemy 

spotkać barszcz Sosnowskiego. Jest to inwazyjny gatunek obcy 

rozpowszechniony na szeroką skalę, stanowiący zagrożenie dla 

bioróżnorodności oraz zdrowia i życia ludzi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

TRWA 36. ULICA FESTIVAL  

Kraków i miasta Małopolski po raz kolejny staną się wielką sceną dla 

teatrów z całej Europy. 36 edycja międzynarodowego festiwalu teatrów 

ulicznych ULICA Festival rozpoczęła się 6 lipca i potrwa do 9 lipca. Przewodzić 

jej będzie hasło: „Radość z odzyskanego podwórka”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BLANKA, DANZEL I MIKOŁAJ REY W WAKACYJNYM POCIĄGU „DAJ SIĘ 

UGOŚCIĆ! 

W sobotę, 8 lipca, na trasę wyrusza drugi z czterech wakacyjnych 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272696,2163,komunikat,odwiedz_kwitnaca_aleje_roz.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273324,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273316,1912,komunikat,krakow_ma_juz_99_autobusow_elektrycznych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273341,26,komunikat,uwazaj_na_barszcz_sosnowskiego.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272970,33,komunikat,przed_nami_36__ulica_festival.html
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pociągów „Daj się ugościć!”. Start w Warszawie Wschodniej punktualnie o 9.33, 

a na trasie postoje w Kielcach, Krakowie i Tarnowie. Późnym popołudniem 

pociąg dotrze do Nowego Sącza, gdzie zakończy swój bieg. Na pokładzie m.in. 

jedna z najbardziej rozchwytywanych piosenkarek tego lata: Blanka oraz słynny 

kucharz Mikołaj Rey, a także Danzel, Oskar Cyms, sportowcy i… kandydaci 

ubiegający się o tytuły Miss Supranational i Miss Polski 2023! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTUJEMY 45-LECIE WPISU NA LISTĘ ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA 

Trwają obchody 45. rocznicy wpisu centrum Krakowa na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO. Z tej okazji w reprezentacyjnym miejscu na 

dawnej Drodze Królewskiej, pomiędzy Bramą Floriańską a Barbakanem została 

umieszczona okolicznościowa tablica upamiętniająca historyczny wpis. Tablicę z 

charakterystycznym emblematem światowego dziedzictwa można oglądać od 

dzisiaj. Obiekt w założeniu stanowi uzupełnienie oznakowania wpisu Krakowa 

na listę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POLAND BUSINESS RUN 2023 – BIEGACZE POMOGĄ POTRZEBUJĄCYM Z 

KRAKOWA I MAŁOPOLSKI 

Niemal 36 tysięcy biegaczy zapisało się do tegorocznej edycji Poland 

Business Run – to kolejny rekord w historii tej charytatywnej sztafety. Dzięki 

niej osoby z niepełnosprawnościami i po mastektomii – m.in. z Krakowa i 

Małopolski – dostaną wsparcie kluczowe dla ich zdrowia i rehabilitacji. Wciąż 

można dołączyć – wybierając opcję biegu wirtualnego lub dotując fundację 

poprzez wysłanie BLIKA na telefon. Partnerem wydarzenia jest miasto Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 79. ROCZNICA AKCJI „KOPPE”  

11 lipca przypada 79. rocznica akcji specjalnej „Koppe”, przeprowadzonej 

w Krakowie przy ul. Powiśle przez żołnierzy z harcerskiego batalionu „Parasol”, 

przy wsparciu Kedywu Okręgu Kraków AK. Celem akcji był niemiecki dygnitarz 

gen. Wilhelm Koppe. W tym roku uroczystości rocznicowe odbędą się w sobotę,  

8 lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA PIKNIK INTEGRACYJNY DO PARKU JORDANA 

W sobotę, 8 lipca, w godzinach 11.00-15.00 w parku Jordana odbędzie się 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272710,26,komunikat,na_tory_wyruszaja_wakacyjne_pociagi__daj_sie_ugoscic__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273313,33,komunikat,swietujemy_45-lecie_wpisu_na_liste_swiatowego_dziedzictwa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273319,202,komunikat,poland_business_run_2023_-_biegacze_pomoga_potrzebujacym_z_krakowa_i_malopolski.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273284,29,komunikat,79__rocznica_akcji__koppe_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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piknik integracyjny dla mieszkańców miasta Krakowa oraz osób pochodzenia 

ukraińskiego. Organizatorem wydarzenia jest Polski Czerwony Krzyż. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIERMASH: WAKACJE W SHUVARACH 

Już w sobotę i niedzielę, 8 i 9 lipca, odbędzie się kolejna edycja 

Kiermashu. Tym razem wydarzenie odbędzie się w strefie odpoczynku Shuvary 

Park przy ulicy Saskiej 23. Wystawcy zapraszają w godz. od 11.00 do 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLANETY POZA UKŁADEM SŁONECZNYM – WYKŁAD OTWARTY 

Już 10 lipca Kraków stanie się stolicą europejskiej astronomii. European 

Astronomical Society Annual Meeting (EAS) to prestiżowa konferencja 

organizowana przez Europejskie Towarzystwo Astronomiczne, co roku 

odbywająca się w innym kraju. W tym roku, z okazji 550. rocznicy urodzin 

Mikołaja Kopernika, zawita do Krakowa, gdzie ponad półtora tysiąca 

naukowców będzie obradować w Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTO KRAKOWSKICH MIŁOŚNIKÓW TEATRU 

Już w poniedziałek, 17 lipca rozpoczyna się tak lubiany przez krakowian 

festiwal Krakowskie Miniatury Teatralne. Do udziału w XIII edycji Krakowskie 

Forum Kultury zaprosiło pięć polskich scen. Gościnne przedstawienia będą – 

zgodnie z tradycją festiwalu – pierwszy raz prezentowane w naszym mieście. 

XIII KMT potrwają do 23 lipca, a pokazy wszystkich spektakli odbędą się w 

Nowohuckim Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

LINIE SEZONOWE I REKREACYJNE – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

Bagry, Kryspinów, Przylasek Rusiecki, a także kopiec Kościuszki, ogród 

zoologiczny i Ojców – wszędzie tam 8 i 9 lipca dojedziemy specjalnymi liniami 

sezonowymi i rekreacyjnymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/273320,2318,komunikat,zapraszamy_na_piknik_integracyjny_do_parku_jordana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273334,33,komunikat,kiermash__wakacje_w_shuvarach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273312,34,komunikat,planety_poza_ukladem_slonecznym___wyklad_otwarty.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273331,33,komunikat,swieto_krakowskich_milosnikow_teatru.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273288,26,komunikat,linie_sezonowe_i_rekreacyjne___rozklad_jazdy_na_weekend.html
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LINIA NR 704 – DODATKOWY PRZYSTANEK W REJONIE UL. CYSTERSÓW 

Już w najbliższą sobotę, 8 lipca, zostanie uruchomiony nowy, tymczasowy 

przystanek dla zastępczej linii autobusowej nr 704. Będzie on zlokalizowany na 

ul. Mogilskiej, przed skrzyżowaniem z ul. Cystersów, w kierunku ronda 

Mogilskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MAŁOPOLSKA HANDBIKE CUP – ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW 

AGLOMERACYJNYCH 

W najbliższy weekend, 8 i 9 lipca, na terenie gmin Czernichów i Liszki 

będą odbywać się zawody w parakolarstwie szosowym „Małopolska Handbike 

Cup”. W związku z zamknięciem dróg na czas wyścigu zostaną wprowadzone 

zmiany w kursowaniu linii aglomeracyjnych nr 239 i 259. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273248,26,komunikat,linia_nr_704___uruchomienie_dodatkowego_przystanku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273239,1912,komunikat,malopolska_handbike_cup___zmiany_w_kursowaniu_autobusow_aglomeracyjnych.html

